インバータ照明器具・蛍光灯との接続台数表 2025年10月時点
●かってにスイッチ（ON・OFFタイプ） P.2～
●高機能スイッチ（ON・OFFタイプ） P.6～
●アドバンスシリーズ　リンクモデル、リンクプラス（ON・OFFタイプ） P.11
●eワイヤレススイッチ P.12～
●EEスイッチ（自動点滅器） P.14
※　品番の□は色を表しています。 （W:ホワイト系　F：ベージュ系　等）
あけたらタイマ、照明リモコン受信スイッチ、とったらリモコン、

5 / 14 ページ
インバータ照明器具と高機能スイッチ（ＯＮ・ＯＦＦタイプ）の接続灯数表（定格容量別）
※　品番の□は色を表しています。 （W:ホワイト系　F：ベージュ系　等）
注１）LED照明器具・白熱灯・換気扇など本表にない負荷については仕様書・カタログ・説明書を参照ください。
注２）センサ付照明器具、換気扇、シーリングファン、ダウントランス内蔵照明器具、HID負荷、水銀灯には接続できません。接続するとスイッチまたは負荷が故障する場合があります。
注３）電磁接触器、負荷増設ユニットとの連動はできません。正常に動作しない場合があります。
注４）点灯中に停電になった場合、停電復帰後も消灯した場合があります。その場合は再度スイッチを入れ直してください。 その他の照明器具の接続灯時数確認はこちら：
注５）引き紐やリモコンなどにより照明器具本体を消灯させた場合、高機能スイッチが正常に動作しない場合があります。照明器具を消灯する場合は高機能スイッチをお使いください。
※１注）電球形蛍光灯をご使用の場合、停電復帰時や電球交換時に一瞬点灯するものがありますが、異常ではありません。
※2注）電子スタータ式および、電子点灯管を使用している照明器具はスイッチを繰返し入/切すると点灯しなくなることがありますが、照明器具の特性によるものです。この場合はスイッチを一旦切った後、しばらく待ってから入れ直してください。
※3注）32形未満のランプを使用しているグロー式照明器具は、グロー点灯管を電子点灯管に取り替えの上ご使用ください。
グロー点灯管のままお使いになると照明器具が正常に点灯できない場合があります。（電子点灯管は当社製をおすすめします。）（グロー点灯管→電子点灯管）FG-７E→FE7E、FG－１E→FE1E、FG-5P→FE5P、FG-4P→FE4P)
※４注）32形未満のスタータ式照明器具の高力率タイプはスイッチや照明器具やうなり音が聞こえることがありますのでご使用できません。
●括弧内の記号（Ｅ、ＥＬなど）は当社製照明器具品番末尾の記号です。●表中欄の「形」はランプの種別、「Ｗ」は複数のランプの合計ワット数または高出力タイプのワット数を表示します。
■インバータ式蛍光灯照明器具（住宅用）
●　ツインPa(E,EP,記号なし）　ツインPa プルレスR　 ●インバータ（E、EP）（高出力灯）（シームレスランプ）
ツインPa　プルレスR（EZ）　【ツインパルック蛍光灯】
40形 3（3） 17W 9（9）
70形～
100形
3（3） 25W 6（6）
140W １（１） 29W 5（5）
160W～170W １（１） 36W 4（4）
44W 3（3）
●インバータ（E,EP）・インバータ　プルレスR・スリム（E、EP）　・スリム プルレスR ●電球形蛍光灯※１　（パルックポールプレミアクイック・パルックボールプレミアを含む）
【パルック蛍光灯】
6形/10形 ９（８） 7形～12形 9（9）
13形 ４（４） 13形～20形 6（6）
15形 ４（４） 22形～25形 4（３）
16形 ２（２）
18形～20形 ４（４）
24形 ２（２）
27形 ４（４）
30形/40形
/54形
28W～86W
２（１）
93W～108W １（０）
●Hfインバータ（E、EP）・Hfインバータ　プルレスR【Hf蛍光灯】
23W/45W ２（１）
■スタータ式蛍光灯照明器具※５
9形/10形 13形/15形 18形/20形 18形/20形 27形/28形/30形 27形/28形/30形 32形 32形 36形 36形 40形 40形 65形 65形 62W～72W
L L H L H L H L H L H L H L H
電子式（ＥＬ・ＥＨ）※２
グロー式（ＧＬ・ＧＨ）※３
9（9） 6（6） 5（5） 4（4） ×※４ 3（2） ４（３） 2（1） ４（３） 2（1） 3(3) 2(1) ２（２） １（１） 1(0）
※リンクプラス２線式ON・OFFスイッチ(WTY2201□、WTY2202□）、非接触スイッチ２線式(WTA1721W)は蛍光灯(インバータ照明器具含む）との接続はできません。
※定格2.6AのWTA56712□、WTA5332□はインバータ照明・蛍光灯は接続できません。
（１）　定格２Ａ商品の接続灯数 WTC5331WK,WTC53315WK,WTC55215W,WTC55216W,WTC5360W,WTC5365W,WTX5331S,WTX53315S
高機能スイッチ（接点がトライアック）の適合負荷接続灯数表（定格容量別）
6 / 14 ページ
■インバータ式蛍光灯照明器具（住宅用）
●　ツインPa(E,EP,記号なし）　ツインPa プルレスR　 ●インバータ（E、EP）（高出力灯）（シームレスランプ）
ツインPa　プルレスR（EZ）　【ツインパルック蛍光灯】
40形 3 17W 14
70形～
100形
2 25W 9
140W 1 29W 8
160W～170W 1 36W 6
44W 5
●インバータ（E,EP）・インバータ　プルレスR・スリム（E、EP）　・スリム プルレスR ●電球形蛍光灯※１※6　（パルックポールプレミアクイック・パルックボールプレミアを含む）
【パルック蛍光灯・Hfスリム蛍光灯・スリム蛍光灯・スパイラルパルック蛍光灯】
6形/10形 9 7形～20形 7
13形/15形 4 22形～25形 6
16形 2
18形～20形 4
24形 2
27形 4
28W～86W 2
102W～108W 2
●Hfインバータ（E、EP）・Hfインバータ　プルレスR【Hf蛍光灯】
23W/45W 2

65形40形36形32形27形/28形/30形18形/20形
10 / 14 ページ
※　品番の□は色を表しています。 （W:ホワイト系　F：ベージュ系　等）
注１）ＨＩＤ負荷、水銀灯には接続できません。接続するとスイッチが故障する場合があります。
注２）点灯中に停電になった場合、停電復帰後も消灯した状態になる場合があります。その場合は再度スイッチを入れ直してください。
注３）引き紐やリモコンなどにより照明器具本体を消灯させた場合、高機能スイッチが正常に動作しない場合があります。照明器具を消灯する場合は高機能スイッチをお使いください。
【スタータ式・ラピッド式蛍光灯】
10形 110形
L H L H L H L H L H L H L H
電子式（ＥＬ・ＥＨ）
グロー式（ＧＬ・ＧＨ）
8 8 5 4 2 ‐ 2 4 2 3 2 2 1 ‐
ラピット式
（ＮＨ・ＵＨ・ＳＵＨ）
- 6 - 5 - 5 - - - 4 - - - 1
■インバータ式蛍光灯照明器具（住宅用） ■インバータ式蛍光灯照明器具（施設・店舗用）
●インバータ／スリム／Briight Face(E,EP,記号なし） ●インバータ（E、EP）（高出力灯）（シームレスランプ） ●PSインバータ（ENH、ESH、ENV） ●Ｈｆインバータ（ＰＨ、ＳＰＨ，ＶＰＨ）
6形/10形 9 17W 20 16形ツイン３ 10 16形 7
13形/15形 6 25W 13 18形 5 32形 3
16形 4 29W 11 24形ツイン３ 6 54形 3
18形～20形 5 36W 9 27形 7
24形 3 44W 7 32形ツイン３ 5 ●Hfインバータ(ＰＮ,ＭＰＮ,ＳＰＮ,ＶＰＮ,ＰＳ,ＭＳ）
27形 4 36形 5 23形 7
30形～72形 2 ●電球形蛍光灯※１　 40形 4 32形/36形 4
102形 1 （パルックポールプレミアクイック・パルックボールプレミアを含む） 42形ツイン３ 4 45形 4
7形～20形 7 55形 3 86形 2
●ツインＰａ（Ｅ，ＥＰ、記号なし） 22形～25形 6 96形 4
40形 4 110形 3 ●Ｈｆインバータ（ＰＴ，ＰＥ、ＰＸ、ＰＹ、ＰＤ、ＰＦ、ＰＪ）
70形～100形 1 16形 7
140形～170形 1 ●ＰＣインバータ（ＥＤＨ、ＥＹＨ） 24形 6
20形 7 35形～45形 4
27形 6 50形 2
●インバータ/Ｈｆインバータ（Ｅ、ＥＰ、記号なし）（高出力点灯） 40形 4 54形 3
96形110形 1 86形 2
●Hfインバータ（ＥＮＭ） ●Ｇ-Ｈｆ,ＳＷＦ,ＷＸインバータ,ＷＦ
16形ツイン3 9 63形 2
32形/40形
ランプフリー
4 ●エバーライト
24形/32形/42形
ツイン3
4 18形 11
57形ツイン3 3 30形 10
62形/82形
ツイン3
2 45形～30形 6
150形 2
■表に記載のない照明器具（他社製含む） 照明器具の入力電流の合計が１．６Ａ以下、突入電流の合計が２５０Ａ以下になるように設定してください。
20形・32形・54形
61形（28W・45Ｗ・
76Ｗ・86W)
2
アドバンスシリーズ　リンクモデル、リンクプラス　ONOFFスイッチの適合負荷接続灯数表
WTY5401□K、ＷＴＹ5302□K、WTY5332W、WTY2401□、WTY2402□、WTY2401□K、WTY2402□K、WTY2421□、WTY2422□
20形 28形・30形 32形 36形 40形 65形
11 / 14 ページ
インバータ照明器具・蛍光灯とeワイヤレススイッチの接続台数表 2018年8月時点
その他の照明器具の接続灯時数確認はこちら：
eワイヤレスシリーズの適合負荷接続灯数表
３Ａタイプ　（受信器） WTE1203W
12 / 14 ページ
注１）照明器具によって、下限灯数があるものがございます。下限未満で使用すると正常動作しません。
eワイヤレスシリーズの適合負荷接続灯数表
８Ａタイプ　（受信器） WTE1208W
13 / 14 ページ
6A 8A※4 10A※4 15A 3A 6A 10A※4 15A
EE4353□
EE4553□